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Posėdis įvyko 2026-02-10 

Pirmininkas – (duomenys neskelbtini). 

Sekretorė – (duomenys neskelbtini). 

Posėdis vyko Raseinių rajono savivaldybės mažojoje salėje. 

Posėdyje dalyvauja Raseinių rajono jaunimo reikalų tarybos (toliau RJRT) nariai: (duomenys 

neskelbtini), (duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini), (duomenys 

neskelbtini), (duomenys neskelbtini), savanorė (duomenys neskelbtini).  Kviestiniai svečiai: (duomenys 

neskelbtini), Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos Atviro jaunimo centro jaunimo darbuotoja, 

(duomenys neskelbtini), Raseinių kūno kultūros ir sporto centro direktoriaus pavaduotojas, (duomenys 

neskelbtini), VšĮ „Ariogalos tėkmė“ atstovas, Lietuvos moksleivių sąjungas Raseinių padalinio 

atstovai (duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini), Raseinių rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorė (duomenys neskelbtini).  

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Raseinių rajono savivaldybės jaunimo (14–21 m.) padėties 2025 m. analizės 

pristatymo. 

2. Dėl bendradarbiavimas sprendžiant problemas ir įgyvendinant Lietuvos jaunimo sostinė 

veiklas. 

1. SVARSTYTA. Raseinių rajono savivaldybės jaunimo (14–21 m.) padėties 2025 m. 

analizės pristatymo 

Raseinių jaunimo reikalų koordinatorė (JRK) pristatė Raseinių rajono savivaldybės jaunimo 

(14–21 metų) padėties 2025 m. analizę (2025 m. gruodžio 31 d. dokumentas Nr. (12.101 E) JVS-756). 

Tyrimo tikslinė grupė – Raseinių rajono jaunuoliai nuo 14 iki 21 metų. Apklausa buvo vykdoma 

elektroniniu būdu naudojant platformą www.apklausa.lt, joje dalyvavo 232 respondentai, tai sudaro 

apie 13 proc. tikslinės auditorijos. Klausimynas parengtas remiantis Helsinkio savivaldybės tyrimų 

patirtimi, siekiant geriau suprasti jaunų žmonių savijautą, interesus ir aktualiausias problemas. 

Analizėje taip pat pateikta 2025 m. duomenų lyginamoji analizė su 2022 m. atlikta apklausa, 

leidžianti identifikuoti jaunimo situacijos pokyčius ir tendencijas. Be apklausos duomenų, analizėje 

integruoti ir papildomi šaltiniai: VšĮ „Ariogalos tėkmės“ projekto „Savivaldus Raseinių rajono 
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jaunimas“ metu vykusio jaunimo hakatono (2025 m.) apibendrinti rezultatai bei Raseinių ir Akmenės 

rajonų jaunimo psichologinės sveikatos ir streso apklausos duomenys (2025 m.). 

Pristatymo metu akcentuota, kad šiandienos darbo rinkoje darbdaviai labiausiai vertina tokius 

gebėjimus kaip analitinis ir kritinis mąstymas, lankstumas, lyderystė ir socialinė įtaka, taip pat 

kūrybinis mąstymas, motyvacija ir savimonė, technologinis raštingumas, empatija bei mokymasis visą 

gyvenimą. Tai rodo, kad jaunimui svarbu ugdyti įvairiapusius gebėjimus, reikalingus sprendžiant vis 

sudėtingesnes užduotis šiuolaikinėje darbo rinkoje. 

Apklausos duomenys parodė, kad sportas išlieka labiausiai jaunimą dominanti sritis, taip pat 

svarbi vieta tenka meninei veiklai ir skaitmeniniam laisvalaikiui. Lyginant su 2022 m. duomenimis, 

sumažėjo jaunimo domėjimasis politika, tačiau padidėjo susidomėjimas technologijomis. Pastebėta ir 

tendencija, kad dalis jaunimo nurodo neturintys vienos aiškios domėjimosi srities arba įvardija labai 

platų interesų lauką. 

Analizė atskleidė ir svarbius jaunimo gyvenimo kokybės aspektus. Nors jaunimo 

pasitenkinimas gyvenimu per pastaruosius trejus metus padidėjo, tačiau išlieka iššūkių, susijusių su 

mokymosi krūvio, laisvalaikio ir emocinės gerovės balansu. Jaunimas dažnai patiria akademinį 

spaudimą, nuovargį, motyvacijos stoką. Taip pat išryškėja neatitikimas tarp jaunimo interesų ir realių 

laisvalaikio veiklų, todėl dalis jaunuolių tampa veiklų vartotojais, o ne jų kūrėjais. 

Pristatymo metu pažymėta, kad stiprėja jaunimo tarpusavio socialiniai ryšiai, ypač draugų 

aplinkoje, tačiau ryšys su vietos bendruomene ir savivaldybe išlieka gana silpnas. Taip pat nustatyta, 

kad nors dauguma jaunimo žino apie savivaldybėje teikiamas galimybes, apie ketvirtadalį jaunimo 

informacija nepasiekia. Be to, identifikuotas poreikis tolygiau plėtoti jaunimo infrastruktūrą ir kurti 

jaunimui skirtas veiklas, atitinkančias skirtingas amžiaus grupes ir interesus. 

Analizės rekomendacijose siūloma stiprinti jaunimo gyvenimo balanso politiką, plėtoti 

emocinės sveikatos ir psichologinės gerovės priemones, skatinti jaunimo saviraišką ir kūrybiškumą, 

plėtoti jaunimo infrastruktūrą, didinti informacijos sklaidą bei aktyviau įtraukti jaunimą į sprendimų 

priėmimo procesus savivaldybėje. 

 

2. SVARSTYTA. bendradarbiavimas sprendžiant problemas ir įgyvendinant Lietuvos 

jaunimo sostinė veiklas. 

Posėdžio dalyviai diskutavo, kad pristatytoje analizėje įvardytos problemos yra aktualios, o 

jaunimo situacija tampa vis sudėtingesnė. Susirinkusieji pritarė pateiktoms analizės išvadoms ir 

pažymėjo, kad jaunimo fizinė ir psichologinė sveikata kelia didelį susirūpinimą. Akcentuota, kad 

būtina stiprinti informacijos sklaidą apie jaunimui prieinamas pagalbos ir psichologinės sveikatos 

stiprinimo galimybes. 
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Pažymėta, kad Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras vykdo įvairias 

prevencines programas, tačiau informacija ne visuomet pasiekia jaunimą arba nėra jiems suprantamai 

pateikiama. Siūlyta, kad Visuomenės sveikatos biuras surinktų ir susistemintų informaciją apie 

teikiamas paslaugas, o Lietuvos moksleivių sąjungos Raseinių padalinys ir Raseinių jaunimo reikalų 

taryba šią informaciją pritaikytų jaunimo auditorijai ir prisidėtų prie jos sklaidos, organizuojant 

informacinę viešinimo kampaniją. Diskusijos metu pabrėžta, kad informacijos trūkumas jaunimo tarpe 

vis dar išlieka aktuali problema. 

Taip pat dalyviai iškėlė kitą svarbią problemą – žalingus jaunimo įpročius. Šią temą „Lietuvos 

jaunimo sostinės“ iniciatyvos kontekste planuoja plėtoti VšĮ „Ariogalos tėkmė“, kuri jau pradėjo 

formuoti komandą ir ieško sprendimų bei veiklos formų. Tikimasi, kad iki 2027 metų ši iniciatyva bus 

išvystyta ir galės veikti pilnu pajėgumu bei sudarys galimybes dalintis gerąja patirtimi. 

Diskusijos metu taip pat akcentuota, kad rengiant ir įgyvendinant „Lietuvos jaunimo sostinės“ 

programą svarbu plėtoti kultūrinius renginius, kurie būtų tiesiogiai orientuoti į jaunimą, nes toks 

poreikis aiškiai išryškėja jaunimo apklausose. Taip pat siūlyta organizuoti diskusijas ir susitikimus su 

skirtingų sričių profesionalais, kurie yra žinomi ir įkvepiantys jaunimą, galintys savo patirtimi 

motyvuoti jaunus žmones. 

Posėdžio dalyviai pažymėjo, kad vienas svarbiausių projekto tikslų turėtų būti sudaryti sąlygas 

jaunimui jaustis gerai savo gyvenamojoje vietoje, kad Raseinių rajono jaunimas jaustų, jog čia gera 

gyventi, kurti ir realizuoti save. Įstaigų atstovai taip pat išreiškė džiaugsmą galėdami prisidėti prie 

paraiškos rengimo ir bendromis pastangomis spręsti jaunimo problemas. 

BALSAVO: „Už“ – vienbalsiai. 

NUTRARA: Pritarti Raseinių rajono savivaldybės dalyvavimui konkurse „Lietuvos jaunimo 

sostinė 2027“ ir paraiškos teikimui. Posėdyje dalyvavusių įstaigų ir organizacijų atstovai išreiškė 

palaikymą šiai iniciatyvai bei savo atstovaujamų institucijų pasirengimą bendradarbiauti įgyvendinant 

projekto veiklas, jei Raseinių rajono savivaldybė laimėtų konkursą. Taip pat įsipareigota paraiškos 

rengėjams pateikti papildomus pasiūlymus dėl galimų veiklų ir iniciatyvų. 

Prie veiklų įgyvendinimo pagal kompetenciją ir galimybes sutinka prisidėti: Raseinių rajono 

švietimo pagalbos tarnybos Atviras jaunimo centras, Raseinių kūno kultūros ir sporto centras, VšĮ 

„Ariogalos tėkmė“, Lietuvos moksleivių sąjungos Raseinių padalinys ir Raseinių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras. 

 

Pirmininkas                                                            (duomenys neskelbtini) 

 

Sekretorė                                               (duomenys neskelbtini) 

 


